**JUS PATRONATUS** in jure civili pro quo accipiatur II. A. 99. **Jus patronum** in jure canonico quid sit ibid. Et quatuorplex dividatur ibid. **Jus patronum** quo modis, ferunt primo acquiratur ibid. Item quibus modis acquiratur per translationem ibid. B. Et *Juris patronatus* que perfons fin capaces II. A. 200. Item quae fin jura, & *patroni* ibidem. In beneficio *patronatus* clerici valide instituti nequit sine prævia *patroni* præsentatione, vel per se, vel per litteras, vel per procuratores facienda II. A. 101. Sub qua poena *patroni* laici nequeunt instituire clericos, & eos defluere in Ecclesiæ etiam *patroni*, vel boni ipsorum alter administrare; & poena in clericos institutione laicorum recipientes I. B. 156. Item *patroni*, five laici, five ecclesiastici non se ingenerant in perceptione fructuum, proventuum, & obventionum quoniamcumque beneficiorum, licet vere effent de *Jure patronatus* ipsorum I. B. 177. & II. B. 269. Sola professo abficio*ti* probatio non conferit potestatem praefendant ad beneficium I. B. 181. & sub qua poena prohibeatur emere *Jus patronatus*, ut possit praefari filius, vel nepos, five aliis quoniamcumque I. B. 187. **Quid juris**, si plures fini *patroni* ut universi II. A. 101. **Præfatio** sub qua poena facienda per inter tempus legitimum: Item tempus præfationis præfixum, & legimus tam pro *patrono ecclesiastico*, quam laico ibidem. B. & 16. & A. 21. **In casu discordie** *patronorum* ad nominandum, Ecclesia administratorem Episcopum inter primi provideat, absque collatione in illa Ecclesia a divinis, & idipsum faciat, si intra quatuor menses non fuerit definita qualis sit super competencia *juri patronatus* I. A. 172. Item, si inter *patronos* intra præsum tempus fini nequeat, provisio beneficii cui referetur II. A. 101. **Quid si** *patronus* in erectione beneficii, Ordinatio approbante, hanc adiecit conditionem, ut deficitibus in vocata familia clericis, possint etiam laici ejusdem familiæ fructibus beneficii sic credi gaudent, cum onere per capellani satificandi missarum oneribus ibid. Item si in præfatione requiratur qualitas specialis in favorem, vel decus Ecclesiæ, vel sanctum in favorem privatum ibidem. B. **Quid juris**, si in beneficio patrimoniali pro certa familia causita sint de præfatione proximioris consanguinei: item si plures concurrant ejusdem gradus; vel si legimus per recriptum, & ad beneficium habilitati in concursu remotorum confingantur ibid. Pater praefatur potest suum filium ad Ecclesiæ *patronatum*: non item *patronus* potest seipsum praefare ibid. *Patronus* tam ecclesiasticus, quam laicus potest praefare similitudine plures ad idem beneficium, & quid juris ibidem. Item quid juris circa variationem præfationis finem factæ II. A. 102. In dubio de jure praefendant qui probandi onus incumbat ibidem. Quis derogare possit *juri patronatus* ibid. *Jurispatronus* quibus modis amittat ibid. vide *Institutio in beneficio*. Circa *juri patronatus* beneficiorum parochialis quid sit *præfatio*, vide *Parochia*.

**JUSTITIA** administratur ab Episcopo laicis conqueribus de clericis I. A. 189. **Juris** administratio si neglegatur ab Episcopo, quid juris II. B. 244. **An** judex ecclesiasticus suppleretur possit negligientiam judicis laici in *Juris* administranda, & contra I. A. 245. I. B. 284. & II. A. 279. Reliqua circa *juris* vide I. B. 5, & seqq.

**LACTICINIA**, vide *Jejunii preceptum*.

**LÆSIO IN CONTRABUS**, vide *Emprio*, *Venidio*. Ecclesia 14/0 per alienationem rerum suarum quod remedium habeat II. A. 32. Ejus remedium in quibus alius contrabitus detur II. B. 43.

**LÄSIO** iniusta est radix restitutio*nis*, & reparatio*nis* damni II. A. 238. & aedatur *Damnum datum*. Et totus titulus de *læsiis*.

**LAICI** ex solo privilegio apostolico habilitari possunt ad vocem actum eligendi, & ex nulla confusione, & precriptione, etiam immemorabili, acquirent possunt hoc eligendi Pastorem ecclesiasticum I. B. 235. & B. 237. **Laicus** princeps tam præcipient potest, ut mortis Praetor ei intimeatur, contentus eius petatur ad futurum electio*nem*, & electio facta ei insinuetur I. B. 235. **Laicus** privilegi, apud habilitari possit ad ferendam censuram II. A. 250. **Laicus** nequeunt stare, vel sedere inter ipsos clericos, & excommunicati, & etiam immemorabili, acquirent possunt hoc eligendi Pastorem ecclesiasticum I. B. 235. **Laicus** principes ex speciali privilegio instituti possunt in prebendis honorariis II. B. 22. **Laicus catholicus**, etiam uxorius, contentus uxore, eligi potest Papa, dummodo in beneficiis, & nulla precriptione, vel confusione illud acquirent valent II. A. 22. Item laicorum dantum, & clericorum ab eis recipientium inveniuntur poena II. B. 22. **Laicus** principes ex speciali privilegio instituti possunt in prebendis honorariis II. B. 22. **Laicus catholicus**, etiam uxorius, contentus uxore, eligi potest Papa, dummodo in beneficiis, & nulla precriptione, vel confusione illud acquirent valent II. A. 22.

**LAICORUM CONVERSORUM** legitime etas ad professionem emittantur I. A. 209. **LAICIPROFESSI**, praeternum **QUASTORES**. **Sin** gulis diebus dominicis instituendi in Fidei rudimentis I. B. 192. **Laici conversi** degentes in grancis supplices, earumque Ecclesiæ, & publicis oratoriis quomodo subiungantur Episcopo I. A. 192.

**LAMINAS GRANATENSES**, vel libros de his tractant resipient, imprimunt, vulgantur, aut eos in concionibus allegantur poema I. A. 192.

**LANGUIDI** expositi: vide verbum *Expositio Infansum*.

**LAPILLI**, & gemme in mari, vel littore sunt primi occupantis I. B. 32. & A. 33.